



## FO Ejendomme A/S

Bispevej 2  
2400 København NV  
CVR-nr. 26246059

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
27.05.2024

---

**Ann-Sofie Østberg Bjergby**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

FO Ejendomme A/S  
Bispevej 2  
2400 København NV

CVR-nr.: 26246059  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, formand  
Ann-Sofie Østberg Bjergby  
Vibeke Lorenzen

## Direktion

Ann-Sofie Østberg Bjergby, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve, eje og drive grunde og ejendomme i Øresundsregionen på kommercielt grundlag.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 37.367 t.kr. i 2023 mod et overskud i 2022 på 33.876 t.kr. Resultatet er negativt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på i alt 10.920 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagværdi, som pr. balancedagen udgør 254,8 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 22,1 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 5.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		14.753.782	13.673.256
Andre eksterne omkostninger		(2.965.412)	(1.899.726)
Ejendomsomkostninger		(7.395.107)	(6.805.718)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>4.393.263</b>	<b>4.967.812</b>
Personaleomkostninger	1	(3.098.692)	(3.013.662)
Af- og nedskrivninger		(8.639)	90.175
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.285.932</b>	<b>2.044.325</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(28.436.814)	26.340.433
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		2.671.760	1.957.079
Andre finansielle indtægter	2	26.463	43.750
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(2.553.533)	(1.949.306)
Andre finansielle omkostninger	3	(2.458.677)	(2.225.366)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>(29.464.869)</b>	<b>26.210.915</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(10.920.000)	9.938.879
<b>Resultat før skat</b>		<b>(40.384.869)</b>	<b>36.149.794</b>
Skat af årets resultat	4	3.017.784	(2.274.265)
<b>Årets resultat</b>		<b>(37.367.085)</b>	<b>33.875.529</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(37.367.085)	33.875.529
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(37.367.085)</b>	<b>33.875.529</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		254.760.000	265.680.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		104.195	112.834
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>254.864.195</b>	<b>265.792.834</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		131.582.162	160.018.976
Andre værdipapirer og kapitalandele		179.500	179.500
Udskudt skat	7	3.363.507	1.208.580
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>135.125.169</b>	<b>161.407.056</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>389.989.364</b>	<b>427.199.890</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		441.221	326.894
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		90.579.223	87.260.018
Andre tilgodehavender		55.555	6.009
Tilgodehavende skat		0	9.625
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		665.605	0
Periodeafgrænsningsposter		888	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>91.742.492</b>	<b>87.602.546</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>388.497</b>	<b>553.456</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>92.130.989</b>	<b>88.156.002</b>
<b>Aktiver</b>		<b>482.120.353</b>	<b>515.355.892</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført overskud eller underskud		219.246.810	256.613.895
<b>Egenkapital</b>		<b>220.746.810</b>	<b>258.113.895</b>
Andre hensatte forpligtelser		185.856	277.500
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>185.856</b>	<b>277.500</b>
Gæld til realkreditinstitutter		179.302.970	181.028.114
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>179.302.970</b>	<b>181.028.114</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	1.794.862	1.817.045
Deposita		3.174.683	3.023.808
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.761.633	2.873.295
Leverandører af varer og tjenesteydelser		520.214	401.520
Gæld til tilknyttede virksomheder		73.022.535	67.058.819
Anden gæld		585.195	736.239
Periodeafgrænsningsposter		25.595	25.657
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>81.884.717</b>	<b>75.936.383</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>261.187.687</b>	<b>256.964.497</b>
<b>Passiver</b>		<b>482.120.353</b>	<b>515.355.892</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmessige vilkår	12		
Koncernforhold	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	256.613.895	258.113.895
Årets resultat	0	(37.367.085)	(37.367.085)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.500.000</b>	<b>219.246.810</b>	<b>220.746.810</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	2.712.830	2.652.233
Pensioner	275.432	241.913
Andre omkostninger til social sikring	79.413	69.072
Andre personaleomkostninger	31.017	50.444
	<b>3.098.692</b>	<b>3.013.662</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	5

## 2 Andre finansielle indtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægter i øvrigt	8.963	0
Øvrige finansielle indtægter	17.500	43.750
	<b>26.463</b>	<b>43.750</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	2.407.972	2.173.031
Øvrige finansielle omkostninger	50.705	52.335
	<b>2.458.677</b>	<b>2.225.366</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring af udskudt skat	(2.362.247)	2.159.835
Regulering vedrørende tidligere år	10.068	114.430
Refusion i sambeskatning	(665.605)	0
	<b>(3.017.784)</b>	<b>2.274.265</b>

## 5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	233.025.696	1.425.485
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>233.025.696</b>	<b>1.425.485</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(1.312.651)
Årets afskrivninger	0	(8.639)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(1.321.290)</b>
Dagsværdireguleringer primo	32.654.304	0
Årets dagsværdireguleringer	(10.920.000)	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>21.734.304</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>254.760.000</b>	<b>104.195</b>

Selskabet ejer 1 erhvervsejendom og 2 boligejendomme på i alt 9.199 m<sup>2</sup> beliggende i Hillerød.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af dels den afkastbaserede model samt DCF-modellen.

Der er anvendt et afkastkrav på mellem 4,25% og 5,63% i 2023 (4,00% og 5,50% i 2022)

Diskonteringsfaktoren er afkastkravet tillagt en inflation, som generelt er fastsat til 2%. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 22,1 mio. kr.

Ejendommene er værdiansat til gennemsnitlig 27.865 kr./m<sup>2</sup>.

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Udskudt skat kr.
Kostpris primo	168.029.978	179.500	1.208.580
Tilgange	0	0	2.154.927
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>168.029.978</b>	<b>179.500</b>	<b>3.363.507</b>
Nedskrivninger primo	(8.011.002)	0	0
Andel af årets resultat	(28.436.814)	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(36.447.816)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>131.582.162</b>	<b>179.500</b>	<b>3.363.507</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
FO Lærkeparken A/S	København	A/S	100
FO Biblioteksparken ApS	København	ApS	100
FO Biblioteksbygningen ApS	København	ApS	100
FO Stenslettehus ApS	København	ApS	100

## 7 Udskudt skat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Materielle aktiver	(6.083.436)	(8.380.113)
Forpligtelser	(279.717)	(290.314)
Fremførbare skattemæssige underskud	9.430.804	9.566.329
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	295.856	312.678
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>3.363.507</b>	<b>1.208.580</b>

## 8 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.794.862	1.817.045	179.302.970	174.470.599
	<b>1.794.862</b>	<b>1.817.045</b>	<b>179.302.970</b>	<b>174.470.599</b>

## 9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.694.416	26.905

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebreve nom. 165.783 t.kr. ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 254.760 t.kr.

**12 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

**13 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
AKF Holding A/S, København


